平成 20 年７月 11 日

各 位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 グリーンホスピタルサプライ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長  小 川  宏 隆

電話番号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

子会社（誠光堂株式会社）における連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 20 年７月 11 日開催の取締役会において、平成 20 年 10 月１日を期日（予定）として、

下記のとおり子会社における連結子会社の合併を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  平成20年４月30日に開示いたしました中期経営計画の達成に向けた具体策のひとつに掲げてお

ります、グループ企業の統合再編と連結経営の強化の一環である子会社統合の第一弾として、競争

激化に対応した経営資源の効率的活用を図るものであります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

合 併 契 約 承 認 取 締 役 会 平成 20 年７月 11 日

合 併 契 約 締 結 平成 20 年７月 11 日

合 併 承 認 株 主 総 会 平成 20 年８月 30 日

合 併 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成 20 年 10 月 １日

（２）合併方式

誠光堂株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、誠光メディカル株式会社、セイコー理化

株式会社、誠光ライフ株式会社、エヌエスメディカル株式会社は解散いたします。

（３）合併の比率

当社 100％出資の子会社及び孫会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはありませ

ん。また、合併による新株発行及び資本金の増加もありません。

（４）合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商 号 誠光堂株式会社 誠光メディカル株式会社 セ

主な事業内容 医療機器の販売 医療機器の販売 理

設立年月日 平成８年３月 25 日 昭和 50 年４月 21 日 昭

本店所在地
和歌山市築港六丁目９番地

の 10

和歌山市築港六丁目９番地

の 11

和

の

代 表 者 谷関 良昭 辻井 典夫 古

資 本 金 30 百万円 10 百万円 1

決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日 ３

株 主 当 社  100％ 誠光堂株式会社  100％ 誠

 消滅会社 消滅会社

商 号 誠光ライフ株式会社 エヌエスメディカル株式会社

主な事業内容 介護福祉機器、用具の販売、レンタル 医療機器の販売

設 立 年 月 日 平成 17 年４月１日 平成４年４月 17 日

本 店 所 在 地
和歌山市砂山南一丁目２番

21 号

新宮市浮島３番 10 号

代 表 者 谷関 良昭 西村 佳紀

資 本 金 10 百万円 20 百万円

決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

株 主 誠光堂株式会社  100％ 誠光堂株式会社  100％

（平成 20 年３月 31 日現在）

消滅会社

イコー理化株式会社

化学機器の販売

和 52 年９月 22 日

歌山市築港六丁目９番地

12

川 國久

0 百万円

月 31 日

光堂株式会社  100％

（５）合併後の状況

① 商 号 セイコーメディカル株式会社（誠光堂株式会社より商号変更）

② 事 業 内 容 医療機器の販売

③ 本 店 所 在 地 和歌山市築港六丁目９番地の 10

④ 代 表 者 代表取締役社長 谷関 良昭

⑤ 資 本 金 30 百万円

⑥ 決 算 期 ３月 31 日

⑦ 業績に与える影響

当社連結子会社及び孫会社間の合併であり、連結業績に与える影響は軽微の見込であります。

以  上